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Nyhedsbrev om forlængelse af dispensationer fra reglerne om 
udstyr til syn af påhængskøretøj med en tilladt totalvægt på 
mere end 750 kg.

Færdselsstyrelsen forlænger de midlertidige dispensationer fra 
krav om udstyr til syn af påhængskøretøjer med en tilladt totalvægt 
på mere end 750 kg, da der er nye regler på vej. 

Den kommende synslov1 bliver aktuelt behandlet i Folketinget. Når 
forslaget er endeligt vedtaget, vil Færdselsstyrelsen i de underlig-
gende bekendtgørelser præcisere udstyrskravene. De nye regler 
forventes at træde i kraft den 1. januar 2026.

Færdselsstyrelsen forlænger hermed de midlertidige dispensatio-
nerne indtil den 1. januar 2026. 

Hvis virksomheden tidligere har fået dispensation fra reglerne om 
udstyr til syn af påhængskøretøj med en tilladt totalvægt på mere 
end 750 kg, vil jeres dispensation automatisk blive forlænget. Du 
behøves således ikke selv at gøre noget.

Såfremt virksomheden ikke længere har behov for dispensation 
eller har ønsker om ændringer til den nuværende udstedte midler-
tidige dispensation for udstyrskrav til syn af påhængskøretøjer på 
mere end 750 kg. bedes I hurtigst muligt og senest den 30. juni 
2025 orientere Færdselsstyrelsen på mail: info@fstyr.dk. I emne-
feltet angives ”Forlængelse af dispensationer fra reglerne om ud-
styrskrav til syn af påhængskøretøjer”.

Synsvirksomheder og omsynsvirksomheder opfordres til at afvente 
med at foretage investeringer i nyt udstyr inden de nye regler træ-
der i kraft. 

1 L170 Forslag til lov om godkendelse og syn af køretøjer, som foreslås at træde i kraft 

den 1. juli 2025.
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De nugældende regler om udstyrskrav fremgår af hhv. bilag 2 til 
synsvirksomhedsbekendtgørelsen og bilag 2 af omsynsbekendtgø-
relsen.

Det skal bemærkes, at det ikke er tilladt, for kategori 3-synssteder 
eller for kategori 1-omsynssteder, hverken nu eller i dispensations-
perioden, at foretage syn- eller omsyn af påhængskøretøjer med 
en tilladt totalvægt på mere end 750 kg, hvis (om)synsstedet ikke 
råder over det krævede udstyr.
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